PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
16 ноября 2018 года                      с. Александровка                                № 202
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 24 октября 2016 года № 97

 «О налоге на имущество физических лиц на территории

Александровского сельского поселения Ейского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года № 620-КЗ «О налоге на имущество организаций», Уставом  Александровского сельского поселения Ейского района Совет Александровского сельского поселения Ейского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 24 октября 2016 года № 97 «О налоге на имущество физических лиц на территории  Александровского сельского поселения Ейского района» следующие изменения:
в пункте 2:
1) в подпункте 1 слова «жилых домов, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «жилых домов, частей жилых домов, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом»,
2) в подпункте 3 слова «жилых помещений (квартира, комната)» заменить словами «квартир, частей квартир, комнат»,
3) в подпункте 4 слова «гаражей и машино – мест» заменить словами «гаражей и машино – мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 1 настоящего пункта»,
4) в подпункте 6 слова «в размере 2,0 процента» заменить словами «в размере 0,5 процента»;
в пункте 4:

абзацы 1,2 изложить в новой редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в соответствии с пунктом 3 настоящего решения, ежегодно предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в срок до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного объекта применяется налоговая льгота.».
2. Признать утратившим силу:

в пункте 1 решения Совета Александровского сельского поселения Ейского района: от 22 ноября 2016 года № 102 «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 24 октября 2016 года № 97 «О налоге на имущество физических лиц на территории Александровского сельского поселения Ейского района»:
в подпункте 2:
1) в абзаце 2 слова «жилых домов, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)»,
2) в абзаце 4 слова «жилых помещений (квартира, комната)»,

3) в абзаце 5 слова «гаражей и машино – мест»,
4) абзац 7;

абзац 1,2 подпункта 4;
решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 6 сентября 2018 года № 95 «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 24 октября 2016 года № 97 «О налоге на имущество физических лиц на территории Александровского сельского поселения Ейского района.».
3. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Макаренко) опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи», разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

	Глава Александровского сельского поселения Ейского района
	Председатель Совета

Александровского сельского поселения Ейского района

	                                      Э.А.Киселева
	                                          Ю.Л. Кошлец